Sit limpidum, sine sedimento; coloris Vini adhibiti;
saporis, praeter vinosum, submetallici, nauseosi; addita
Aqua hydrosulphurata, Acido Salis acidula, praecipitatum
aurantiaco-rubellum demittat.

VINUM MARTIATUM.

VINUM FERRI LOND. VINUM CHALYBEATUM. Eisenhaltiger Wein. Stahlwein.

Rp. Limatura Martis depuratae Uncias duas,
Corticis Cassiae cinnamomeae Unciam unam,
Vini Rhenani generosioris Libras duas.

Digere per quatriduum, cucurbitam subinde movendo, tum filtra. Vinum filtratum, unciarum viginti pondus aequantem, vitro obturato ingere. Solummodo ex tempore parandum.

† * VITRIOLUM ALBUM PURUM.

ZINCUM SULPHURICUM BOR. SULPHAS ZINCI BAT.
BELG. BAV. GALL. SULPHAS ZINCI PURUS AUST. ZINCI
SULPHAS LOND. VITRIOLUM ZINCI FACTITIUM SAX.
Reiner weißer Vitriol. Reiner Zinkvitriol. Schwefelsaures Zinf.

Rp. Zinci Indiae orientalis, in frustula comminuti vel granulati, Libram unam.

Ingere per vices ac solve in
Acidi Vitrioli diluti quantitate necessaria.

Liquor plane saturatus et exaestuatus filtretur per chartam bibulam ac evaporet, donec Vitriolum album incipiat secerni.

Tum addantur
Acidi Nitri Unciae duae.

Ebulliant aliquoties, dein admisceantur
Florum Zinci Uncia una cum dimidia.

Liquor iam diluatur cum
Aquae destillatae Partibus quatuor,
et denuo coquatur per horam dimidiam, postea filtretur et evaporet, dum membranula oriatur, ac refrigerando in crystallos cogatur, quod toties repetendum est, quoties crystalli formantur, quas, inter chartam bibulam loco tepido cito siccatas, statim in vasis vitreis, probe clausis, servabis.

Ad crystallos meliores eliciendas lixivio unciae duae Acidi Vitrioli diluti interdum addendae sunt.

Prismata tetragona rectangularia, planis quatnor convergentibus acuminata, plerumque compressa, ac plus vel minus truncata exhibens; sed etiam sub forma prismatum irregularium sex vel octo lateribus occurrent; sunt incolora, perspicua, aqua duplo circiter ponderosiora; saporis aeris, persyptici, nauseoso-metallici; atmosphaerae exposita, opaca et nivea sunt. In Aquae destillatae partibus duabus cum dimidia et in una bullientis solubilia. Solutio cum Spiritu Salis Ammoniaci caustico sensim mixta, praecipitatum album demittat, in Spiritus Salis Ammoniaci caustici copia praeponderante ita solvatur, ut liquidum decolor ac clarum reddatur, residuo nullo, unde a ferro et cupro oxydato, terrisque liberum reperiatur. Liquor Kali ferreohorussici Zincum hydrocyanicum niveum e solutione aquosa praecipitet.

Dosis. Ad vomitum movendum grana quatuor usque ad grana decem, etiam viginti.